



PRC Nyhedsbrev

Nyhedsbrev med flere spændende materialer

Januar 2024

Pædagogisk Ressource Center Guldborgsund

Første dag i sjette.

Første dag i sjette er en letlæst serie til mellemtrinnet. Hver bog følger én af de i alt 21 elever, som starter i 6.B efter sommerferien – 11 piger og 10 drenge. Læseren får herved et indblik i intet mindre end 21 forskellige liv og deres forskelligartede oplevelser af samme dag – den første dag i sjette klasse. Bøgerne kan læses i vilkårlig rækkefølge og er skrevet af Marie Duedahl.

Der er elevopgaver til alle bøger i serien. Derudover er der et gratis undervisningsmateriale til et mere dybdegående arbejde med serien.



Bookes her : [Første dag i sjette](#)



Kærlighed ved første hik

Vi har købt nye eksemplarer!

Humoristisk fortælling om den 17-årige Viktor og hans kvaler med forelskelsen i den nye pige i klassen. Et hik til en nytårsfest sætter uventet gang i begivenhederne.

Bookes her: [Kærlighed ved første hik](#)

LIX-kassen 16-23 Sæt 1

Letlæsning til 3.-4. kl.



I denne emnekasse finder du: Blåhvalen, Bronzealderen, Caroline Wozniacki, Dannebrog, Danske gamere, E-sport, FC Barcelona, Gladiator, Grauballemanden, Greta Thunberg, Hajer, Heste på arbejde, Isbjørne, klimaforandringer, Krabber, Kød, Liverpool, Mbappé, Mikkel Hansen, Panda, Plast i havet, Rovfugle, Stenalderen, Sådan spiller du Fortnite, Telfoner, Tottenham, Viktor Axelsen, VM-fodbold, Vulkaner.

Aktivitetshæfte med opgaver til hver bog medfølger. Opgaverne tager udgangspunkt i

læsestrategierne før - , under- og efter læsning

Bookes her: [Lix-kassen sæt 1](#)



Lær om brøker og decimaler

Emnekasse bestående 10 sæt á 16 stk. skumterninger. 6 forskellige mængder er angivet på 4 forskellige måder. Hver terning har mængder angivet som enten decimal, procent, brøk eller diagram.

Derudover indeholder kassen 6 sæt á 62 træklodser. Ved at bygge i "tårne", kan eleverne konstruere et helt tal ud af brøkdele eller decimaler.

Bookes her: [Lær om brøker og decimaler](#)

**Bliv inspireret af mange lækre materialer,
som kan understøtte en spændende undervisning**

Du er velkommen til at komme forbi os på

Pædagogisk Ressource center

Vi holder til på Nørre Alslev Skole,

Parkvej 5

Tag gerne dit team med

Vi har åbent alle dage fra kl. 8.15 til 15.30. Fredag til kl.14.00.

Gå på vores hjemmeside: <https://prc-guldborgsund.aula.dk/> og få masser af inspiration og nemt finde materialerne under emnekasser eller direkte søgning under book på:

<https://surf.cicero-suite.com/institution/DK-636900>

Nem søgning i vores opdaterede emnekasser, direkte på titler,
eller på emner i klassesæt.

De bedste hilsner fra

Heidi, Johnny, Christina, Nadia og Christina tlf. 54732891



